
    Základní škola a mateřská škola Mirovice 
    Komenského 4 
    398 06  Mirovice 
    IČO:  709 99 376 
    E-mail: zsmirovice@zsmirovice.cz 
    Tel. 382 274 300,  731 494 395 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Beseda se spisovatelkou Martinou Drijverovou očima žáků V. třídy – 25. 3. 2014 
 

Dne 25. 3. k nám do školy přijela slavná spisovatelka Martina Drijverová.  Besedovala s žáky 1. – 5. 
ročníku. Vyprávěla nám o svém životě a o svých knihách, ale povídala také o tom, jak kniha vzniká. 
Mně vše přineslo spoustu zážitků, setkala jsem se osobně se spisovatelkou a její rady mi moc pomohly. Později 
bych se totiž sama ráda stala spisovatelkou a již nyní píši knihu, jsem na  23. straně a chci ji poslat do 
nakladatelství. 

Paní Drijverová nám přečetla úryvky ze svých knih. Nakonec jsme si mohli koupit nějakou knížku; já a 
některé z mých spolužaček jsme si vybraly „Malé věci, velké věci“. Spisovatelka nám do knih napsala věnování 
a podepsala se. 

Beseda se mi moc líbila, protože někoho tak slavného nepotkám přece každý den! 
         Klára Vandasová, V. třída 

 
V úterý 25. 3. se konala beseda s Martinou Drijverovou. Beseda probíhala od osmi hodin ve čtvrté třídě 

a zúčastnili se jí žáci I. stupně. Paní spisovatelka nám ukázala spoustu knih, které napsala. Mohli jsme se ptát i 
na to, co nás zajímá. Dozvěděli jsme se toho opravdu moc, velice nám to pomůže zvláště v českém jazyce. Paní 
Martina byla příjemná. Pro mě by byla lepší beseda o koních, ale i tak – tohle je prostě nezapomenutelné! 
Z mého pohledu to bylo skvělé. 

         Sabina Kumherová, V. třída 
 
… Nejprve nám paní Drijverová vysvětlila, jak se píší knihy a jak se vlastně stala spisovatelkou. Dokonce nám 
z několika knih předčítala úryvky. Také paní knihovnice Jana Bílková nám nachystala překvapení. Připravila 
vyhlášení nejlepších čtenářů knihovny. Nakonec jsme si mohli zakoupit knihu s věnováním od Martiny 
Drijverové.   Moc se mi to líbilo, protože beseda byla o knížkách, které mám velmi ráda. 

         Anna Zárybnická, V. třída 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Sabina Kumherová, Anna Zárybnická, Klára Vandasová 
 

 


